
НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
«КУРЧАТОВСКИЙ ИНСТИТУТ»

Институт физики высоких энергий имени А.А. Логунова 
Национального исследовательского центра «Курчатовский институт» 

(НИЦ «Курчатовский институт» - ИФВЭ)

ПРИКАЗ
J, # 03 ММь ■ № 5-5-

Протвино

О дополнительных мерах по предупреждению распространения 
коронавирусной инфекции в НИЦ «Курчатовский институт» - ИФВЭ

В целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-2019), во исполнение приказов НИЦ «Курчатовский институт» (далее - 
Центр) от 10.03.2020 № 436 «О введении режима повышенной готовности в НИЦ 
«Курчатовский институт», от 19.03.2020 № 521 «О неотложных мерах по 
предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)», от
23.03.2020 № 545 «О дополнительных мерах НИЦ «Курчатовский институт»
по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 
2019)», приказов НИЦ «Курчатовский институт» - ИФВЭ, Постановления 
Губернатора Московской области от 23.03.2020 № 136-ПГ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить проведение на территории НИЦ «Курчатовский институт» - 
ИФВЭ (далее -  Институт) совещаний, научных семинаров и иных деловых 
мероприятий с числом участников более 30 одновременно.

2. Запретить проведение любых культурно-массовых и спортивных 
мероприятий с участием работников Института.

3. Запретить направление работников Института в зарубежные
командировки, осуществлять направление в командировки внутри Российской 
Федерации только по согласованию с директором Института или заместителями 
директора по направлениям.

4. Рекомендовать работникам не посещать страны с неблагоприятной 
эпидемиологической обстановкой и в точном соответствии исполнять требования, 
предусмотренные Постановлением Губернатора Московской области от
23.03.2020 № 136-ПГ.

5. Считать невозможным массовый переход работников Института на



дистанционную работу без потери качества выполняемой работы в связи с 
отсутствием технической и организационной возможностей, учитывая специфику 
основной деятельности Института по эксплуатации научно -  технической 
инфраструктуры.

6. Ввести режим самоизоляции (в соответствии с п.7 Постановления 
Губернатора Московской области от 23.03.2020 № 136-ПГ) сотрудников в возрасте 
старше 65 лет, а также сотрудников, имеющих заболевания, указанные в 
приложении к Постановлению Губернатора Московской области от 23.03.2020 №

7. Начальнику отдела кадров Булиновой Ю.В. в срок до 25.03.2020 
сформировать списки всех работников в возрасте старше 65 лет, предоставить 
списки заместителям директора, главному инженеру, ученому секретарю и 
помощнику директора по соответствующим направлениям на согласование.

8. Заместителю директора по персоналу Бажиновой О.В. и главному 
инженеру Брагину А.А. в срок до 25.03.2020 подготовить указание по реализации 
и разъяснению режима самоизоляции работников в возрасте старше 65 лет, а 
также сотрудников, имеющих заболевания, указанные в приложении к 
Постановлению Губернатора Московской области от 23.03.2020 № 136-ПГ.

9. Руководителям структурных подразделений незамедлительно 
ознакомить работников с настоящим приказом и Постановлением Губернатора 
Московской области от 23.03.2020 № 136-ПГ под роспись.

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Приложение:

Постановление Губернатора МО от 23.03.2020 № 136 -ПГ с перечнем списка 
групп заболеваний на 13 листах.

136-ПГ.

Директор С.В. Иванов


